NUMRAT DERI NE 20

1. Numéro figurat dhe shkruaj numrat.

2. Gjej sa vija ka. Shkruaj me fjalé numrin e vijave.
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3. Ngjyros aq rrathé sa tregon numri.
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4. Vendos numrat aty ku e kané vendin.
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NUMERIMI

1. Plotéso ¢faré mungon. 2. Numéro me nga katér.

3. Numéro me nga pese.
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CSHeté pune 3
PARAARDHESI DHE PASARDHESI

1. Shkruaj paraardhésin dhe pasardhésin e numrave.

2. Plotéso numrat gé vijné para dhe pas numrit té dhéné.
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L@mﬂ' dhe mbiemri:




DHJETESHET DHE NJESHET

1. Plotéso sipas ilustrimeve té dhéna.
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3. Plotéso.
dhjetéshe njéshe = 19 dhjetéshe njéshe = 14
njéshe dhjetéshe = 8 dhjetéshe njéshe = 5
dhjetéshe njéshe = 11 njéshe dhjetéshe = 16

4. Uné jam numér dyshifror. Shifrén e dhjetésheve e kam 1.

Shifrén e njésheve e kam 7. Cili numér jam?

5. Uné jam numér dyshifror. Shifrén e njésheve e kam 0.

Shifrén e dhjetésheve e kam 2. Cili numér jam?

LG’imﬂ' dhe mbiemri:




KRAHASIMI 1 NUMRAVE

1. Krahaso duke pérdorur shenjat <, =, >.

WOE st Oxu

2. Rretho numrin mé té vogél.

[12 15} [18 17] [10 20}

3. Rretho numrin mé té madh.

[14 11] [13 9] [16 19}

4. Shkruaj numrat nga mé i madhi deri te mé i vogli.

13 4 20 9

19
12
16
OO0

5. Né katrorét e zbrazét vendos numra ashtu gé té vlejné krahasimet.

14 > 15 < = | 18

L&Iﬂl’/ dhe mbiemri: 1




NUMRAT CIFT DHE TEK

1. Plotéso shifrén e njésheve ashtu gé té formosh numra cift.

1 1 1 1

2. Plotéso shifrén e njésheve ashtu gé té formosh numra tek.

1 1 1 1

3. Ngjyros numrat ¢ift me ngjyré té kuge ndérsa numrat tek me té kaltér.

4. Uné jam numér ¢ift. Ndodhem ndérmjet numrave 12 dhe 17. Nuk jam numri 14. Cili numér
jam?

5. Uné jam numér tek. Ndodhem ndérmjet numrave 7 dhe 13. Nuk jam numri 11. Cili numér
jam?

L@Jﬂl’[ Ahe mbiemri:




NUMRAT RENDORE

1. Lidh bletén me numrin rendor té saj.

e para e treta e pesta
e katérta e dyta e gjashta

2. Rretho topin e shtaté me radhé prej té majtés né té djathté.

3. Rretho balonén e katért me radhé prej té djathtés né té majté.
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4. Duke u bazuar né ilustrim, shkruaj radhén e kafshéve.

= Majmuni éshté

= Gjirafa éshté

=  Breshka éshté

@ = Elefanti éshté
. % %‘
S'\ Lepuri éshté

= Dy kafshét gé ndodhen né mes jané
dhe

L@lﬂﬂ' dhe mbiemri: W




PROBLEME

1. Plotéso.

@@’

2. Gjej shumén e parave.

11

3. Né kutiné e paré jané 9 toptha. Né kutiné e mesit jané 3 toptha mé pak se né kutiné e paré. Né
kutiné e fundit jané 4 toptha mé shumé se né kutiné e mesit. Gjej dhe shkruaj numrin e topthave

né secilén kuti.

4. Ana ka kursyer disa para. Ajo déshiron té shpenzojé disa nga paraté e kursyera pér t'i béré
dhuraté shoges sé saj pér ditélindje. Késhtu, Ana nxori té gjitha paraté nga arka e kursimeve,
mirépo vendosi té shpenzojé vetém 10€ pér dhuratén. Sa para do t'i kthejé Ana né arké?
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[ Ana do t'i kthejé né arké €. ]

L&Iﬂﬂ' dhe mbiemri:




MBLEDHJA DERI NE 20

1. Njehso dhe ngjyros.
‘
‘

2. Kryej mbledhjen né bosht dhe shkruaj barazimin.

3. Gjej shumén né secilin rresht dhe secilén shtyllé. 4. Ndérto barazi.
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L@Jﬂl’[ dhe mbiemri:




PROBLEME

1. Né shporté jané 7 mollé té kuge dhe 5 mollé té gjelbra. Sa mollé jané né shporté?

2. Miri bleu dy bugeta me lule, njé pér nénén dhe njé pér gjyshen. Bugeta e nénés kishte 8 lule.
Aq lule kishte edhe bugeta e gjyshes. Sa lule bleu Miri gjithsej?

3. Zana bleu njé libér gé kushtonte 9 euro dhe njé fletore qé kushtonte 3 euro. Sa euro shpenzoi
Zana?

4. Krijo njé detyré me fjalé lidhur me mbledhjen. Shkruaj zgjidhjen e saj.

LG’imﬂ' dhe mbiemri:




ZBRITJA DERI NE 20
1. Njehso dhe ngjyros.

7
. : :

2. Kryej zbritjen né bosht dhe shkruaj ndryshimin.

3. Ndérto barazi.

9,3,12 7, 20, 13
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4. Drini Kishte pér t'i zgjidhur 15 detyra matematike. Ai zgjidhi 9 prej tyre. Sa detyra i mbetén pa
zgjidhur?

& omri dhe mbiemri:




VEPRIMET E PERZIERA

1. Njehso.

2. Njehso.

17-9+4= 5+6-4= 13+4-9=

18 -13+ 7= 20-11+7+=

3. Njehso dhe krahaso.

L@mﬁ dhe mbiemri:




POZITA

1.Analizo pozitat e fémijéve dhe kafshéve té tyre.

Kush kércen mbi trampoliné?

Cfaré ka prapa trampolinés?

Kush ndodhet né té djathté té Gentit?

Cfaré ka mbi shtépiné e drurit né pemé?

Kush ndodhet né té majté té Benit duke luajtur ?

2.
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Kush banon né té majté té violinistés?
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Kush banon né té djathté té gjyshes?
T

Ku banon mésuesi?

Kush banon poshté mésuesit?
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L@mﬂ' dhe mbiemri:




POZITA

Plotéso duke treguar pozitén e kafshéve.

Krokodili éshté né té djathté té

éshté né té majté té majmunit.

Breshka éshté poshté

éshté lart gjarpérit.

Lepuri éshté né té majté té

Kali i Nilit éshté poshté

Kafsha e dyté né rreshtin e paré éshté

Kafsha e treté né rreshtin e dyté éshté

L@mﬂ dhe mbiemri: W




PROBLEME

1.Rretho opsionin e sakté.

Ora éshté né/mbi mur.
Librat jané nén/mbi dollap.

Lulet jané afér/larg dritareve.

Tabela éshté né té djathté/majté té klasés.

Macja éshté afér shtépisé. |:|
Dhia éshté né mes té kafshéve. |:|
Flutura éshté mbi pemé. |:|
Lopa éshté larg kalit. |:|

[]

Para pulés ndodhet njé ve.

Shtrati éshté dritares.

(afér, pérballé, larg)
Kompjuteri ndodhet té tavoliné.
(mbi, nén, né mes)

Ariu éshté shtratit.

(nén, mbi, afér)

omri dhe mbiemri:




PROBLEME

dysheme.

shtrat.

=
(;‘r’ éshté

kompjuterit.

L@mﬂ' dhe mbiemri:




PARAQITJA E POZITES ME SIMBOLE

1.Gjej dhe shkruaj poziten e objekteve.

< 4
L.
Q

Bigikleta I:I:I Motorri |:|:| Topi i ragbit |:|:|
Topi i basketbollit I:l:l Trotineti |:|:| Topi i tenisit I:l:l
Rrollerat |:|:| Topi i futbollit I:l:l Skejtbordi I:l:l

2.Cakto pozitén e shtazéve té detit.

A
Q‘
C

A B

Delfini |:|:| Peshku i kuq I:I:I Oktapodi I:I:I
Ylli i detit |:|:| Guackat I:l:l Breshka I:l:l
Peshkageni |:|:| Kandili i detit I:I:I Peshku i kaltér I:l:l
Gaforrja |:|:| Peshku i verdhé I:I:l Kali i detit I:I:I

L@imﬂ' dhe mbiemri:




PARAQITJA E POZITES ME SIMBOLE

1. Ngjyros pozitén né té cilén ndodhet fruti.
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2. Shkruaj me simbole pozitén e figurés
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3. Paraqit figurén né rrjet sipas pozités sé saj té dhéné me simbole.
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LABIRINTI

1.Ndihmo ketrin té gjejé rrugén deri te lajthia.

2.Ndihmo Oltén té gjejé shtépiné e saj.

L&mﬂ dhe mbiemri:




ORIENTIMI

1. Vizato njé pemé né té djathté té shtépisé.
Vizato reté mbi shtépi.
Vizato lule afér shtépisé.
Vizato topin né té majté té shtépisé.
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2. Ngjyros me té kaltér katrorin né mes.

Ngjyros me té verdhé katrorin sipér katrorit té kaltér.

Ngjyros me té kuqge katrorin né té majté té katrorit té verdhé.
Ngjyros me té gjelbér katrorin poshté katrorit té kaltér.
Ngjyros me vjollcé katrorin né té djathté té katrorit té verdhé.
Ngjyros me té zezé katrorin né té djathté té katrorit té kaltér.
Ngjyros me portokalli katrorin poshté katrorit té zi.

Ngjyros me té kafté katrorin né té majté té katrorit té gjelbér.

Ngjyros me pembe katrorin sipér katrorit té kafté.

A

& omri dhe mbiemri:




PERSHKRUAJME RRUGEN

Zgjedh dhe pérshkruaj rrugén e fémijéve prej hyrjes sé parkut zbavités deri tek anija lévizése.

L@Iﬂﬂ' dhe mbiemri:




PERSHKRUAJME RRUGKN

Pérshkruaj rrugén prej njérés figuré deri te tjetra. Fjalét kryesore pér pérshkrim té rrugés i ke né
kutiné e fjaléve.

djathtas lart
majtas  poshté
katroré

Prej A deri te . duhet té shkohet dy katroré majtas, pastaj dy katroré lart.

Prej - deri te . duhet t& shkohet , pastaj

Prej ® deri te ( duhet t& shkohet
prej* deri te A duhet té shkohet , pastaj
Prej - deri te @ duhet t& shkohet , pastaj

Prej * deri te q duhet té shkohet , pastaj
Prej . deri te ® duhet t& shkohet , pastaj

L@Iﬂf[ dhe mbiemri:




PARAQITJA E RRUGES NE RRJET
Gjej ku do té arrijné fémijét nése lévizin sipas shigjetave.
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ELEMENTET DHE BASHKESITE

1. Formo bashkési duke grupuar figurat gjeometrike sipas formés sé tyre. Emérto secilén
bashkeési té formuar.

* W A A B g 0@

2. Analizo bashkésité mé poshté. Zbulo karakteristikén e pérbashkét té elementeve té secilés
bashkési.

3. Ndérto katér bashkési A, B, C dhe D sipas déshirés. Paragit né diagrame elementet e
bashkésive té ndértuara.

(D

L@Iﬂf/ dhe mbiemri:




I TAKON APO NUK 1 TAKON BASHKESISE

1. Vendos shenjén € ose & né katror.

L@mﬂ' Ahe mbiemri:




KRAHASIMI | BASHKESIVE

1. Krahaso bashkésité sipas numrit té elementeve duke pérdorur shenjat >, =, <.

2. Plotéso diagramet e bashkésive. Bashkésia A le té keté 2 elemente mé pak se bashkésia B.
Bashkésia B le té keté 3 elemente mé shumé se bashkésia C. Bashkésia C le té keté 4
elemente mé pak se bashkésia D. Bashkésia D le té keté katér elemente.

B C D

LG’imr[ dhe mbiemri:




SHOQERIMI | ELEMENTEVE TE DY BASHKESIVE

1. Zbulo rregullén dhe shogéro elementet e bashkésive.

A B C
* O 3 >0
* 1 70
*x | % e °
* O 5 3 Y,
7 @ 10 40
60
* O ? 100
yAe O . 20
80
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2. Gjej elementet e bashkésisé sé dyté.
A j@ B C =)
'S N N Y
8 7
18
5
6 11
9 20
16
11 13
12 9
M AN . AN

3. Ndérto dy bashkési dhe njé rregull pér té shogéruar elementet e bashkésive té

ndértuara.
A
7 "\
N _

)

{@mﬂ' dhe mbiemri:




BASHKIMI | DY BASHKESIVE

1. Plotéso ¢faré mungon.

L@Iﬂl’/ dhe mbiemri:




ELEMENTET E PERBASHKETA TE DY BASHKESIVE

1. Diagrami mé poshté paraget disa prej perimeve dhe frutave gé kané vitaminé A dhe
disa gé kané vitaminé C. Analizo diagramin dhe pérgjigju né pyetje.

Vitaminé A Vitaminé C

Cilat perime dhe fruta pérmbajné vitaminén A?

Cllat perime dhe fruta pérmbajné vitaminén C?

Cilat perime dhe fruta pérmbajné vitaminén A dhe vitaminén C?

)

2. Analizo diagramin dhe pérgjigju né pyetje.

Kafshé té egra Kafshé biméngrénése

Sa kafshé té egra jané né diagram?

Sa kafshé biméngrénése jané né diagram?

Sa kafshé té egra jané biméngrénése?

3. Analizo diagramin dhe plotéso té dhénat.

A B Elementet e bashkésisé A jané:

¥ ¥ ¥ ¥

Elementet e bashkésisé B jané:

¥ ¥ ¥ ¥

Elementet e bashkimit té bashkésive A dhe B jané:

¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥

Elementet e pérbashkéta té bashkésive A dhe B jané:

¥ ¥

L@mr/' dhe mbiemri: 1




NENBASHKESITE

1. Plotéso dhe ngjyros duke analizuar diagramin.

Bashkésia ___ éshté nénbashkési e bashkésisé .
Bashkésia ___ nuk éshté nénbashkési e bashkésisé .

Ngjyros elementet e bashkésisé A.

000000

Ngjyros elementet e bashkésisé B.

OO

2. Plotéso dhe ngjyros duke analizuar diagramin.

¢ Bashkésia ___ &shté nénbashkési e bashkésisé .
° O Bashkésia ___ nuk éshté nénbashkési e bashkésisé ___ .
O O O Ngjyros elementet e bashkésisé C.
o) o | 000000000

Mgjyros elementet e bashkésisé D.

00O

3. Plotéso dhe ngjyros duke analizuar diagramin.

Bashkésia ___ éshté nénbashkési e bashkésisé

Bashkésia _ nuk &shté nénbashkési e bashkésisé .

Ngjyros elementet e bashkésisé E.

0]0]0]0]0]0]6]6]0/6/0]6]0,0C.

Ngjyros elementet e bashkésisé F.

O00000

L@mﬂ' dhe mbiemri: W




DHJETESHET E PLOTA

1. Lidh paragitjet e ndryshme té té njéjtés dhjetéshe.

T 6’@ Shtatédhjeté

—T—
[E] zo Pesédhjeté

ll
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Tetédhjete
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“ Katérdhjeté
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== g
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E_-§3 " Dhjeté
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NUMRAT DERI NE TRIDHJETE

Duke analizuar modelin e dhéng, paragit numrat né forma té ndryshme.

. @ @ @ Njézet i |
(10 € (D (1) HE gjasehté z ‘

®OO@ |
s00s O \

{@mﬂ' dhe mbiemri:




NUMRAT DERI NE KATERDHJETE

Ngjyros me numrat e dhjetéshes sé paré.

Ngjyros me. numrat e dhjetéshes sé dyteé.

Ngjyros me numrat e dhjeteshes sé trete.
Ngjyros me numrat e dhejtéshes sé katert.
22 36 29\ 317
7 4 30
33 1 18 -
010
SN 3 (1163 20| 5 |*
26
T 15
6 /17 2
28 - 27
- 8
12 13
40N, 30
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14 16| 10 3%
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23 19 5 24
P 1 40 31 L
39 \ g | 6 38

l & omri dhe mbiemri:




NUMRAT DERI NE PESEDHJETE

Duke analizuar modelin e dhéné paraqit numrat né forma té ndryshme.

. . Nj liszet
41
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Dh [Nj B
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-
Nj |
48

L@imﬂ' dhe mbiemri: 1




Numrat deri né 100

Bashko numrat me radhé dhe zbulo ¢faré fshehet né vizatim.

96
2: ® o« T8
9T, »94
3 1 £ ?E
. 2 ag B e .77
25 » 5'1 1 i 0 p m “4. tg} -
-
oe -_ T #13 B #qq
*26 17 H *14
- %6 5 *T5
23 1‘3 & . BT Ly
L ]
1% it
2Tw . + T4
L]
- fih
& 25 gu‘ B1e *# a3
54
«* M
29+ 22 .
82
.72
L
30
Ti#
o1 3
. e
. 4 'y
i3 62
* 36 b *T0 *
Gre
3 s & 53
45 .-IE -
3 o ¥ E
L ]
4; » 50 66* 54
T JE W #“ * 51 Eie
L
524 (i
53 e
54
. *s6

e

omri dhe mbiemri:




NUMRAT DERI NE 100

Zbulo numrat.

Uné jam numri mé i vogél dyshifror. Cili numér
jam?

Uné jam numri mé i madh dyshifror. Cili numér
jam?

Uné kam shtaté dhjetéshe dhe 5 njéshe. Cili
numéer jam?

Uné jam mé i madh se tridhjeté e mé i vogél se
katérdhjeté. Nése numéron me nga pesé do té
mé thuash edhe mua. Cili numér jam?

Uné jam numeér ¢ift. Shifrén e dhjetésheve e kam
aq sa ke gishtérinj né doré. Shifrén e njésheve e
kam pér njé mé pak se shifrén e dhjetésheve. Cili
numer jam?

Uné jam mé i vogél se 100 e mé i madh se 95.
Jam numeér ¢ift por nuk jam 98. Cili numér jam?

L@/Iﬂf/ dhe mbiemri:




NJESHET DHE DHJETESHET

Numéro gjérat. Shkruaj sa dhjetéshe dhe sa njéshe ka numri.

L@mﬂ' dhe mbiemri:




NUMERIMI

Numéro dhe shkruaj numrat gé mungojné.

50 | 51
90 | 91
78 B2
66 68
81 | 82
17 20
43 | 44
82 88
55 | 56
26 30

L@mﬂ‘ Ahe mbiemri:




KRAHASIMI 1 NUMRAVE

Zbulo dhe krahaso numrat duke pérdorur shenjat <, =, >.

Uné kam gjashté dhjetéshe dhe tri njéshe.
Cili numeér jam?

Q Uné kam gjashté dhjetéshe dhe pesé njéshe.
Cili numér jam?

] [

O
] ]

Uné kam nénté dhjetéshe dhe katér njéshe. O Uné kam nénté dhjetéshe dhe dy njéshe.
Cili numér jam? Cilinumér jam?

Uné kam tri dhjetéshe dhe nénté njéshe.
Cili numér jam?

Uné kam tri dhjetéshe dhe shtaté njéshe.
Cili numér jam?

L@Iﬂl’/ dhe mbiemri: W




NUMRAT CIFT DHE TEK
1. Plotéso drejtkéndéshin duke shkruar fjalén cift apo tek.

¢ @ ¥ @
00 000 Sy ‘6' S oI ¥
00 06000 ' SR DL AN do' 00;1‘0/
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00 (000 QL M p20L ::6"'"0"«

2. Shkruaj shifrén e njésheve ashtu gé numri i fituar té jeté cift.

3. Shkruaj shifrén e njésheve ashtu gé numri I fituar té jeté tek.

4. Zbulo rregullén dhe vazhdo vargun e numrave. A jané ¢ift apo tek numrat gé marrin pjesé
né varg?

13 15

5. Zbulo rregullén dhe vazhdo vargun e numrave. A jané ¢ift apo tek numrat qé marrin pjesé
né varg?

22

L@Iﬂl’/ dhe mbiemri:
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NUMRAT RENDORE

1. Ngjyros vagonét sipas kérkesés.

00O

Vagonin e treté me radhé ngjyrose me té kuge.

Vagonin e pesté me radhé nga fundi ngjyrose me té verdhé.
Vagonin e nénté me radhé ngjyrose me té kaltér.

Vagonin e dyté me radhé ngjyrose me té gjelbér.

Vagonin e shtaté me radhé ngjyrose me hiri.

Vagonin e dymbédhjeté me radhé ngjyrose me vjollcé.
Vagonin e teté me radhé nga fundi ngjyrose me té kafté.

2. Ngjyros balonat dhe trego cili balon éshté ngjyrosur me cilén ngjyré.

PRPYPYPYE

Baloni i ka ngjyré Baloni i ka ngjyré
Baloni i ka ngjyré Baloni i ka ngjyré
Baloni i ka ngjyré Baloni i ka ngjyré
Baloni i ka ngjyré Baloni i ka ngjyré
Baloni i ka ngjyré Baloni i ka ngjyré

3. Trego radhén e fémijéve.

( Goni Jeta Genti Tina Mona Dea b
N e W R R - A A
Iinﬂﬁn“u 278 &

AL 41 L N n
Miri Toni Driti Liri Arta Niti

\. J
Driti éshté i me radhé. Liri éshté i me radhé.
Arta éshté e me radhé. Niti éshté i me radhé.
Miri éshté i me radhé. Jeta éshté e me radhé.
Dea éshté e me radhé. Mona éshté e me radhé.

L@mﬂ' dhe mbiemri:




RIGRUPIMI | NJESHEVE DHE DHJETESHEVE

1. Plotéso ¢faré mungon.

1 dhjetéshe = njéshe 2 dhjetéshe = njéshe

5 dhjetéshe = njéshe 9 dhjetéshe = njéshe

7 dhjetéshe = njéshe 10 dhjetéshe = njéshe

40 njéshe = dhjetéshe 60 njéshe = dhjetéshe

30 njéshe = dhjetéshe 80 njéshe = dhjetéshe

100 njéshe = dhjetéshe 50 njéshe = dhjetéshe

1 dhjetéshe 3 njéshe = njéshe 2 dhjetéshe 4 njéshe = njéshe

3 dhjetéshe 5 njéshe = njéshe 6 dhjetéshe 1 njéshe = njéshe

7 dhjetéshe 7 njéshe = njéshe 9 dhjetéshe 8 njéshe = njéshe

4 dhjetéshe 0 njéshe = njéshe 0 dhjetéshe 2 njéshe = njéshe

11 njéshe = dhjetéshe __ njéshe 22 njéshe = dhjetéshe __ njéshe
9 njéshe = dhjetéshe __ njéshe 37 njéshe = dhjetéshe __ njéshe

51 njéshe = dhjetéshe __ njéshe 99 njéshe = dhjetéshe __ njéshe

80 njéshe = dhjetéshe __ njéshe 74 njéshe = dhjetéshe __ njéshe

2. Zbulo numrin.

Uné kam 6 dhjetéshe
dhe 19 njéshe. Cili
numeér jam uné?

Uné kam 3 dhjetéshe
dhe 16 njéshe. Cili
numeér jam uné?

Uné kam 5 dhjetéshe
dhe 46 njéshe. Clli
numeér jam uné?

‘ & omri dhe mbiemri:




MBLEDHJA E DHJETESHEVE TE PLOTA ME MJETE

1. Plotéso ¢faré mungon.

2. Plotéso ¢faré mungon.

©0

+ = + =

3. Shkruaj barazimin e mbledhjes sipas ilustrimit.

+
00000 00000
SOoO®
ece0d®
+ =

L&/ﬂl’/ dhe mbiemri:




NDERRIMI 1 VENDEVE TE MBLEDHOREVE

1. Njehso.

G
-[33888
00000
LA 14 1)
20+ 10 = 10+ 20 =
20+ 10 = =10+ 20

2. Plotéso ¢faré mungon.

30 + = = 40 +
™ 4

L@mﬂ dhe mbiemri:




MBLEDHJA E DHJETESHEVE TE PLOTA
NE MENYRA TE NDRYSHME
1. Gjej shumén sipas paragitjes né bosht.

+ 10 + 10 + 10 + 10

30 + =

2. Gjej shumén duke pérdorur tabelén me 100 numra.

112|/3/4/5/6/(7/8(9 |10

11/12/13|14|15/16 |17 |18 (19|20
212223 25|26 (2728|2930

10+ 30 =

31|32|33 35|36 /37|38 |39 40

41|42 43 45|46 47 |48 |49 50 50 + 20 =
51(52|53 55|56 57|58 |59 60

61/62/63/64/65|66/67|68/69|70
71/72|73|74|75|76 |77 78|79 |80 80 +10 =
81/82(83/84/85/86/87/88/89/90

2ERELRER

91|92 /93 94 (95 /96|97 |98 99100|

3. Njehso né shtyllé.

L@mr/‘ dhe mbiemri:




ZBRITJA E DHJETESHEVE TE PLOTA ME MJETE

i

1. Gjej ndryshimin sipas ilustrimit.

I

3. Shkruaj barazimin e zbritjes sipas ilustrimit.

o o 000
@g ©
o o 0

- |
O
) <]

2. Paragit me ilustrim barazimin e dhéné.

50-40= 70-30 =

L@mﬂ' dhe mbiemri:




ZBRITJA E DHJETESHEVE TE PLOTA
NE BOSHT DHE NFE TABELF

1. Gjej ndryshimin sipas paragitjes né bosht.

-10 -10 -10 - 10

60

2. Njehso duke pérdorur boshtin.

90-30=

v

v

100 -20 =

3. Njehso duke pérdorur tabelén me 100 numra.

80-70= 90-20=

112|/3/4/,5/6,7/,8|9 |10 112|345/ 6|(7,8(9 |10
11/12/13/14|15|16 (17|18 (19|20 111213 /14|15/16 (17|18 (19|20

21(22/23 /2425|2627 |28(29|30 21|22 /23|24 |25|26 27|28|29|30
31(32/33|34|35|36|3738|39 40 31(32/33(34|35/36 /3738|3940
41|42 |43 |44 |45 46 |47 48|49 |50 41|42 43 |44 |45 |46 47 |48 49|50
51(52|53|54 55|56 57|58 |59 60 51|52|53|54|55|56 |57 58|59 60
61|62 63|64 65 66|67 68|69 70 61|62 63|64 65|66 67|68 69|70
71\72|73|74|75(76 |77 78|79 |80 71\72|73|74|75|76|77|78 |79 80

81|82 /83 84 /85/86|87 88|89 90 81/82/83|84 /85|86 87|88/89|90
91|92 /93 94 (95 /96|97 |98 99100' 91(92 /93|94 9596 97 |98 99100|

& omri dhe mbiemri:
N\,




ZBRITJA E DHJETESHEVE TE PLOTA NE SHTYLLE

1. Njehso né shtyllé.

80 70 B 90 60 100
-350 -10 - 60 -40 - 30

-

2. Andi ka filluar té lexojé njé libér me 70 fage.

Deri tani ka lexuar 40 fage.

Sa fage i kané mbetur pa lexuar?

-

3. Gresa kishte koleksionuar 60 kafshé lodra. ?

Ajo i dha véllait té saj 20 kafshé lodra.

Sa kafshé lodra i mbetén Gresés?

\_

4. Krijo njé detyré me fjalé lidhur me zbritjen. Shkruaj zgjidhjen e saj.

L@Iﬂf[ dhe mbiemri:




MBLEDHJA ME MJETE

1. Gjej shumén sipas ilustrimit.

%

%

\_

~

)

/
<~
‘
et ® o
+

2. Shkruaj barazimin e mbledhjes sipas ilustrimit.

3. Vizato rruazat dhe gjej shumén.

. R
© o ,°©
00° o°
\ Y,
+
GOHEDO
00000 go000
eooee 2%
‘T T T

OOOOOOO

48 +11 =

OOOOO

32+6=

L@mﬂ' dhe mbiemri:




MBLEDHJA NE BOSHT

1. Gjej shumén duke pérdorur boshtin.

13+25=

26 +12 =

v

31+18=

v

v

44 + 24 =

35+33=

v

v

70+29=

v

51+32=

v

69 + 30 =

v

L@Jﬂl’/ dhe mbiemri:




Gjej shumén duke pérdorur tabelén me 100 numra.

MBLEDHJA NE TABELF

63+6=__ 42 + 25 =
112|3(4|5/6(7|/8|9|10 112|3(4|5/6(7/8|/9|10
1({12(13|14|15|16|17|18|19 |20 1M12|13(14|15(|16|17 18|19 |20
21(22|23|24|25|26(27(28(29(30 21|22|23|24/25|26(27/28(|29 |30
31(32|33|34|35|36|37/38/39 40 31|32|33|34/35|36/37|38/39|40
41 |42|43|44|45|4647|48|4950 41 |42|43|44|45|46|47\48|4950
51|52|53|54|55|56|57|58/5960 51|52|53|54|55|56|57|58/59/60
61/62|63/64/65/66/67/68/6970 61/62|63/64/65/66/67/68/69|70
71(72|73|74\75|76|77|78|79/80 71(72|73|74|75|76|77|78|7980
81/82|83/84/85/86/87/88/89(90 81/82|83/84/85/86/87/88/89(90
91(92|93|94(95/96|97(98|99(100 91(92|93|94(95/96/97(98|99(100
71+18= 84 +13 =
112|3|4|5/6|7|8|9|10 112/3|4|5/6|7/8|9|10
1(12|13|14(15(|16|17|18|19(20, |11(12|13|14(15|16|17|18|19|20
21(22|23|24(|25(|26|27|28(29(30| |21|22|23|24|25/26(27|28|29|30
31/32|33|34|35/36(37|38/39|40, |31/32|33/34/35|36/37|38/39|40
41 |42\43|44|45/46|47|48|49/50| |41 |42|43|44|45(46/47\48/49 50
51/52|53|54|55/56/57|58/59/60| |51/52|53/54/55/56/57/58/5960
61/62|63/64/65/66/67/686970| |61/62/6364 656667686970
71|72|73|74|75|76|77\78|79/80, |71|72|73|74|75|76|77|78|79/80
81/82/83/84/85/86/87/88/89/90, |81/82/83/84/85/86/87/88/8990
91(92|93|94(95/96/97(98/99(100 |91(92|93|94(95/96/97(98/99(100

L@Jﬂr/’ Ahe mbiemri:




MENYRA TJERA TE MBLEDHJES

1. Njehso né shtyllé.

L@mﬂ' dhe mbiemri:




PROBLEME

1. Era kishte 27 libra né bibliotekén e saj. Ajo pér ditélindje mori 10 libra tjeré. Sa libra ka tani

Era né biblioteké?

3. Né njé kopsht kishte 45 lule té kuge dhe 42 lule té verdha. Sa lule ishin né kopsht?

8

4. Né njé klasé jané 16 vajza dhe 21 djem. Sa nxénés ka klasa?

4. Bardhi ka njé kartémonedhé prej 20 euro dhe njé monedhé prej 2 euro. Zana ka njé
kartémonedhé prej 50 euro dhe tri monedha nga 1 euro. Sa euro kané Bardhi dhe Zana sé
bashku?

L@mﬂ' dhe mbiemri:




ZBRITJA ME MJETE

1 Gjej ndryshimin sipas |Iustr|m|t

-+

s ilustrimit.

VLIBE
@O®

min.

36—-15=

3. Vizato rruazat dhe gjej ndryshimin.

OOOOO

47 -24 =

OOOO

39-26=

{@mﬂ‘ dhe mbiemri:




ZBRITJA NE BOSHT

1. Gjej ndryshimin duke pérdorur boshtin.

59-7=

43-12 =

v

38-24 =

v

v

67-33=

85-41=

v

97-22=

v

83-61=

v

79-36=

v

v

& omri dhe mbiemri:




ZBRITJA NE TABELE

Gjej ndryshimin duke pérdorur tabelén me 100 numra.

57-6=_ 39-17=
1/2|3/4|5|6|7/8|9(10|] |(1]|2|3|4|5|6|7|8|9][10
1[1213[14]15/16]17/18/19|20| |11 |12]13|14[15|16]17|18]19|20
21|22|23|24|25|26|27|28(29|30| |21(22|23(24|25(26/27(|28|29|30
31|32|33|34|35|36|37|38|39|40| |31(32|33|34/35/36/37/38/39/40
41|42|4344/45/46/47|48/49(50| | 41|42|43|44/45|46|47|48/49(50
51|52|53|54|55|56|57|58|59|60| |51|52|53|54|55/56(57|58|59|60
61/62/63|64/65/66|67|68|69|70| |61|62|63|64|65/66/67/68/69/70
71|72|73|74|75|76|77/78|79|80|  |71|72|73|74|75|76|77|78/79|80
81|82|83(84/85/86/87/88/89/90| |81/82|83|84/85|86/87|88|89|90
91/92|93|94/95/96(97/98/99100  |91|92|93(|94|95|96/97|98|99/100

58 - 18 = 65 - 34 =
1/2|3|4|5|6|7|8|9/10|] |1|2|3|4|5|6|7|8|9]|10
1[1213)14]1516]17/18]19|20| [11]12[13]14]15/16]17|18|19 |20
21|22(23|24(25(26/27|28(29/30| |21|22(23|24|25/26|27|28|29/30
31|32|33/34|35/36|37/38|39/40| |31|3233(34/35/36/37/38|39/40
41|42|43|44/45/46/47|48/49(50| |41|42|43|44/45/46/47|48/49/50
51|52|53|54|55(56|57|58(59/60| |51|52|53|54|55|/56|57|58(59|60
61/62/63|64/65/66|67|68|69|70| |61|62|63|64/65/66|67|68|69|70
71|72|73|74|75|76|77|78|79|80| |71|72|73|74|75|76|77|78|79|80
81|82|83|84/85|86/87|88(89/90| |81|82|83|84|85|86/87|88|89/90
91/92|93|94/95/96/97/98/991100  |91/|92|93|94/95/96/97|98|99100

L@izmr/ Ahe mbiemri:




MENYRA TJERA TE ZBRITJES

1. Njehso né shtyllé.

{@mﬂ' dhe mbiemri:




PROBLEME

1. Era ka 27 libra né bibliotekén e saj. Deri tani ajo ka lexuar 13 libra nga biblioteka. Sa libra i

kané mbetur pa lexuar?

3. Né njé kopsht jané 85 lule. Lulet jané dy llojesh, té kuge dhe té verdha. Nése dihet se kopshti
ka 43 lule té kuge, gjej sa lule té verdha ka?

8

4. Né njé klasé jané 29 nxénés. Nése dihet se klasa ka 17 vajza, gjej sa djem ka?

4. Bardhi ka njé kartémonedhé prej 50 euro dhe njé monedhé prej 2 euro. Ai bleu njé libér gé
kushtoi 20 euro dhe njé laps gé kushtoi 1 euro. Sa euro i mbetén Bardhit?

L@mﬂ' dhe mbiemri:




MBLEDHJA ME RIGRUPIM

(Njéri mbledhor njéshifror)

1. Gjej shumén sipas ilustrimit.

® ®)
iiﬁ
® Y

+ =

Q00
®0o°

0
09

0o ©
+ O O
O 0

)

+

2. Gjej shumén duke pérdorur tabelén me 100 numra.

43+9=

1123/ 4/5/6|7|8|9

10

mM12|13({14|15|16(17|18|19

20

21\22|23(24|25|26|27|28(29

30

313233 |34|35/36/37|38/39

40

41 42\43|44|45|46|47 48|49

50

51/52|53|54|55/56/57|58/59

60

61/62/63/64/65/66/6768 69

70

71\72|73\74\75|76(77|78|79

80

81/82|83/84/85/86/87/88|89

90

91/92/93/94/95/96(|97|98/99

100

3. Njehso.
73 S7
+8 +5

10

1

12

13

14

18|19

20

2]

22

23

24

28/29

30

3]

32

33

34

3839

40

41

42

43

44

46

4849

50

5]

52

53

54

58|59

60

6l

62

63

64

66

6869

70

71

72

73

74

76

78|79

80

81

82

83

84

86

88|89

90

91

92

93

94

96

9899

100

{Gﬂmﬂ' dhe mbiemri:




MBLEDHJA ME RIGRUPIM

1. Njehso né shtyllé.

A A A A
58 39 I 42 63
+ 17 + 25 + 38 + 29

3. Gjej shumén duke pérdorur boshtin numerik.

27 +39=__ >

45+28= ‘

LG’imﬂ' dhe mbiemri:




PROBLEME

1. Njé libér éshté i ndaré né dy kapituj. Kapitulli i paré ka 28 fage. Kapitulli i dyté ka 47 fage. Sa
fage ka libri?

2. Né njé akuarium ishin 19 peshg. Aty u vendosén edhe 16 peshq tjeré. Sa peshq ka tani
akuariumi?

3. Kaoni dhe Juna po luanin me blloge. Ata ndértuan njé késhtjellé me 59 blloge dhe njé kamion
me 23 blloge. Sa blloge pérdorén Kaoni dhe Juna gjithsej?

4. Né njé kavanoz ka fasule té kuge dhe té gjelbra. Té kuge jané 35. Té gjelbra jané 17 mé shumé
se té kuge. ishin 35 fasule té kuge, Sa fasule té gjelbra jané né kavanoz?

@

L@mﬂ' dhe mbiemri:




SHOQERIMI | MBLEDHOREVE

1. Njehso ashtu si éshté mé lehté.

35+18+25= + + = +
‘ 42 +19 + 28 = + + = =
‘51+16+24: + + = +
‘ 23+ 47+ 28 = + + — _
57+18+23= + + = +
29 +41+21= + + = =
‘65+6+25: + + = +
‘ 14 + 44 + 26 = + + = =

{@mﬂ' dhe mbiemri:




ZBRITJA ME RIGRUPIM

(Zbritési njéshifror)

1. Plotéso vizatimin dhe gjej ndryshimin.

\
W
g & —
0
J
57 -8=
2. Gjej ndryshimin duke pérdorur tabelén me 100 numra.
63-9= 44 -7 =
112|3/4|5/6(7|8/9|10 112|3/4|5/6(7|8/9|10
1m{12|13|14|15/16(17 (18|19 |20 1m{12|13|14|15/16(17 (18|19 |20
21(22(23|24|25|26|27(28(29|30 21(22(23|24|25|26|27(28(29|30
31/32|33|34|35/36|37/38/39|40 31/32|33|34|35/36|37/38/39|40
41\42\43\44|45 46/47)48/49|50 41\42\43\44|45 46/47)48/49|50
51/52|53|54|55/56/57/58/59|60 51/52|53|54|55/56/57/58/59|60
6162|6364 65/66/67/68/69/70 6162|6364 65/66/67/68/69/70
71\72|73\74\75|76|77|78|79|80 71\72|73\74\75|76|77|78|79|80
81/82|83|84/85/86/87/88/89|90 81/82|83|84/85/86/87/88/89|90
91(92|93|94(95|96/97(98|99(100 91(92|93|94(95|96/97(98|99(100
3. Njéhso.
93 27 33 62
- 8 - 9 - 9 - 7

& omri dhe mbiemri:




ZBRITJA ME RIGRUPIM

1. Njehso né shtyllé.

3. Gjej ndryshimin duke pérdorur boshtin numerik.

77-59=

45-28=

L&Iﬂl’[ dhe mbiemri:




PROBLEME

1. Njé libér me 95 faqe éshté i ndaré né dy kapituj. Kapitulli i paré ka 48 fage. Sa fage ka
kapitulli i dyté?

2. Né njé akuarium ishin 56 peshg. Nga akuariumi u larguan 19 peshg. Sa peshq mbetén né
akuarium?

3. Kaoni dhe Juna po luanin me blloge. Ata ndértuan dy kulla. Gjithsej pérdoren 67 blloge. Nése
pér kullén e paré u pérdorén 39 blloge, sa blloge u pérdorén pér kullén e dyté?

4. Né njé kavanoz ishin 72 fasule. Fasulet ishin té dy ngjyrave, té kuge dhe té gjelbra. Nése né
kavanoz ishin 45 fasule té kuqe, sa fasule té gjelbra ishin?

@

L@ﬂﬂ’/ dhe mbiemri:




LIDHJA NDERMJET MBLEDHJES DHE ZBRITJES

1. Plotéso ¢faré mungon.

/\/\/\
\/\/\/

2. Ndérto barazime té mbledhjes dhe té zbritjes me numrat e dhéné.

LG’imri dhe mbiemri:




VEPRIMET E PERZIERA ME NUMRA

1. Njehso.
‘ 49+15-37=
91-56+28 =
‘ 100 -67 + 17 =
‘ 73+19-44 =
2. Njehso.
+ 27 - 48 + 57 - 39
34
51
63
72
49
26

L@mﬂ' dhe mbiemri:




PROBLEME

1. Shumén e numrave 37 dhe 45 zvogéloje pér 56. 1

2. Numrin 94 zvogéloje pér shumén e numrave 29 dhe 43.

3
4

3. Numrin 76 rrite pér ndryshimin e numrave 54 dhe 38.

2 5
10

4. Nina Kishte 25 euro né arkén e saj té kursimeve. Pér ditélindje ajo mori edhe 38 euro. Mg pas,
Nina bleu njé fustan gé kushtoi 47 euro. Sa euro i mbetén Ninés?

5. Krijo njé detyré me fjalé lidhur me mbledhjen dhe zbritjen e numrave. Shkruaj zgjidhjen e saj.

L@mﬂ‘ dhe mbiemri:




VAT

1. Lidh me vijé té drejté mollét.

& -

Lidh me vijé té lakuar fluturat.

dy L4

Lidh me vijé té thyer macet.

&

2. Rretho vijat e hapura me ngjyré té kuge dhe vijat e mbyllura me ngjyré té
gjelbér.

o

L@mﬂ‘ dhe mbiemri:




SEGMENTET

1.Sa segmente mund té formosh me dy pikat e dhéna? Sa segmente mund té
formosh me tri pikat e dhéna?

. . ™ . C
A .

N S .

2.Gjej dhe shkruaj té gjitha segmentet né ilustrim.

3.Sa segmente ka né vijén e thyer?

Né vijén e thyerka _ segmente.



FIGURAT GJEOMETRIKE

1.Ngjyros monstrat.




TREKENDESHI DHE KATRORI

ndihmo pinguinin té gjejé vrimén

1.Duke ngjyrosur trekéndéshat
né akull.

2. Vizato trekéndéshat.

3. Vizato katrorét.



DREJTEKENDESHI DHE RRETHI

1.Ngjyros rrathét me ngjyré té kaltér, ndérsa drejtkéndéshin me ngjyré té verdhé.

L L
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3. Vizato dhe ngjyros rathét.
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KOMPOZIMI 1 FIGURAVE GJEOMETRIKE

1. Ngjyros dhe numéro figurat.

2. Numeéro figurat dhe plotéso tabelén.
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TABELA GJEOMETRIKE

1.Vizato sipas modelit té dhéné.
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TANGRAMI

1. Ngjyros pjesét e modeleve sipas ngjyrés sé copézave té tangramit.




ELEMENTET E FIGURAVE GJIEOMETRIKE

1.Plotéso tabelén.

Figura Brinjé Kulme Kénde
gjeometrike

A
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]

2.Vendos pér ¢do pohim té sakté. Vendos pér ¢cdo pohim té pasakté.

Trekéndéshi ka tri kulme. C]

Trekéndéshi ka po aq brinjé sa rrethi. [j

Katrori dhe drejtkéndéshi kané numér té njéjté té brinjéve. C]
Té gjitha brinjét e drejtkéndéshit jané té barabarta. C]

Rrethi ka brinjé, kulme dhe kénde. C]

Katrori ka mé shumé kénde sesa brinjé. C]

Figurat gjeometrike kané numeér té njéjté té brinjéve, kulmeve dhe kéndeve. D



SIMETRIA

1. Vizato gjysmén e djathté e pastaj ngjyros ashtu qé té fitosh figura simetrike.
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2. Ngjyros ashtu gé té fitosh figuré simetrike.
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2.Ngjyros ashtu gé té fitosh figuré simetrike.
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DREJTEZA E SIMETRISE

1. Vendos aty ku ka ndarje simetrike. Vendos @ aty ku nuk ka ndarje
simetrike.

2. Vizato drejtézat e simetrisé pér objektet mé poshté. A ka ndonjé nga objektet
mé shumeé se njé drejtéz simetrie? Vizato té gjitha drejtézat e simetrisé gé ka
objekti.
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MODELET

1. Zbulo rregullén dhe vazhdo ngjyrosjen.
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MODELE ME GJERA REALE

1. Zbulo rregullén dhe ngjyros figurén e radhés.
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2. Zbulo rregullén dhe ngjyros 2 kérmijté e radhés.
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3. Zbulo rregullén dhe ngjyros 2 yjet e radhés.

4. Zbulo rregullén dhe plotéso 2 zaret e radhés.
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-MODELE ME FIGURA GJEOMETRIKE

1. Gjej rregullén. Vizato dhe ngjyros figurat e radhés.

o/he/he
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2. Zbulo rregullén dhe vizato figurat e radhés.
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3. Krijo model sipas déshirés duke pérdorur figura gjeometrike.
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MODELE ME NUMRA
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2. Zbulo rregullén dhe vendos numrat e duhur né bosht.

L@Iﬂl’/ dhe mbiemri:
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KUBI

1. Duke ngjyrosur vetém kubet, ndihmo genin té marré kockeén.
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2. Ngjyros me té gjelbér brinjét e kubit.
Ngjyros me té kuge kulmet e kubit.
Ngjyros me té verdhé faget e kubit.

Numéro brinjét, kulmet dhe faget e kubit.
Kubika _ fage,

_ brinjg,

_ kulme.

Cfaré forme kané faget e
kubit?
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KUBOIDI
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1. Ngjyros vetém kuboidet.
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2. Ngjyros me té gjelbér brinjét e kuboidit.
Ngjyros me té kuge kulmet e kuboidit.
Ngjyros me té verdhé faget e kubit.
Numéro brinjét, kulmet dhe faget e
kuboidit.

~

Kuboidi ka fage,
brinjé, fj EK‘CJ
kulme.

3

Cfaré forme kané faget e kuboidit?

A jané té barabarta mes vete té gjitha faget e kuboidit?




SFERA

1. Duke ngjyrosur vetém sferat, ndihmo miushin té marré djathin.

2. Vizato sferén.
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CILINDRI

1. Numeéro cilindrat né secilin kavanoz.

2. Vizato cilindrin.
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PIRAMIDA
1. Ngjyros vetém trupat qé ngjasojné né piramidé.
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2. Ngjyros dhe numéro.
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KOMPOZIMI | TRUPAVE GJEOMETRIKE

1. Lidh me shigjeté kompozimin dhe bashkésiné e trupave gé e formojné

kompozimin.
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2. Ngjyros trupat gé ndértojné
robotin. Numéro nga sa prej
secilit lloj té trupave ka aty.
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PROBLEME
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1. Plotéso fjalékryqin.
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2. Plotéso duke treguar éshté trup apo figuré secila nga fornat mé poshté.
Trego me fjalé tua ku géndron dallimi ndérmijet figurave gjeometrike dhe trupave
gjeometriké.
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